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Bezstrzemieniowa stropnica^stalowo-członowa

Wynalazek dotyczy bezstrzemieniowej stropnicy
stadowej członowej, przeznaczonej do łączenia
wzdłuż po dwie trzy lulb więcej sztuk z tym, że
pierwsza od strony ociosu może pracować bez
padpaircia, a ostatnia czyli znajdująca się po stro- 5
nie zawału, służy po zdemontowaniu do przenięsie-
niia na pierwsze miejsce od strony ociosu, lulb do .
łączenia poprzecznego azylli krzyżowego.

Znane bezsitrzemieniowe stropnice stalowe, czło¬
nowe przeznaczone do tego roidizaju pracy posiada- 10
ją po dwa otwory, jednym sworzniu i jednym
względnie dwa Miny.

Stropnice te utworzone, są z pojedynczych dwu-
teowników wzmocnionych, bądź z zespawanych
wzldłuż dwóch kształtowników profilu stropnicowe- 15
go. Kształtowniki te złączone są końcami pionowych
belek, w położeniu jednego kształltowniika różniąc
się od położenia drugiego o 180°. Stropnice o tym
przekroju zaliczają się do tak zwanych stropnic
skirzyinikowyich. 20

Wynalazek polega na uitworzeniu bezstrzemienio¬
wej stropnicy stalowej, -członowej, w ikitóryim zakli¬
nowanie złącza odbywa się w jednym oltworize i je¬
dnym kMnonsworziniem. Połączenie to pozwala w
stosunku do znanych — jednym elemenltem klino- 25
swonzniem na szybką zabudowę i bezpieczne ra¬
bowanie stropnic w wyrobiskach górniczych.

Bezstrizemieniowa stropnica stadowa, członowa ze
złączem uwidoczniona jest na załączonym rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia sftropnicę w widoku 30

bocznym a fig. 2 w widoku z góry, fig. 3 — klino-
swarzeń w wiidoku podłużnym oraz fig. 4 w prze¬
kroju poprzecznym.

iBezsitrzemieniowa stropnica stal|owa, członowa
składa się z belki 1. Z jednej strony belki 1 przy¬
mocowana jest końcówka 2 z otworem c, z drugiej
widełki 3 z otworami d połączone za pomocą klino-
swonznia 4, zabezpieczonego przed wypadnięciem
qporem a w widełkach 3.

iKUino-sworzeń 4 posiada z jednej strony podłuż¬
nej, linię śrubową b, z drugiej dwa prowaidzące
rowki c. Przesuwając klinonsworzeń 4 przez otwo¬
ry d w widełkach 3 oraz otwomi e w półkońcówce
2 otrzymuje sdę wychył stropnicy wysięgnikowej.
Działanie wychyłu uzyskuje się za pomocą linii śru¬
bowej b Mino-swoiiznia 4 na powierzchnię otworu
e półkońcówki 2. Wielkość wychyłu stropnicy wy¬
sięgnikowej w graniicach w dół i w górę 7° uza¬
leżniona jest od gjłę^okości wsuniętego Jklino-sworiz-
nia 4. Rowki prowadzące c na kOinonsworzniu 4
oraz opór w widełkach 3 uniemożliwiają obrót kli-
noHsworznia 4 i przeciwdiziałają przeszitywnieniu
stropnic.

IZ as Itr ze żenię patentowe

©ezsitrzernieniofwa stropnica stalowo-łczłonowa,
znamienna tym, że wiiidełki (3) z włożoną końcówką
(2) połączone są w jednym otworae jednym klino-
sworzniem (4).
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